ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PINHALZINHO
Secretaria da Educação

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2023

RETIFICAÇÃO CRONOGRAMA
O Senhor Mário Afonso Woitexem, Prefeito Municipal de Pinhalzinho, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições legais e a Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina, tornam
pública a RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA (Anexo II) para o Processo Seletivo 001/2023
-  seleção ao cargo de gestor(a) das unidades escolares da rede municipal para a Educação Infantil
e o Ensino Fundamental do município de Pinhalzinho:

ANEXO II
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES CRONOGRAMA PROCESSO SELETIVO

GESTOR ESCOLAR DE PINHALZINHO
PUBLICAÇÃO DE EDITAL 03/02/2023
Prazo para impugnação do edital e respostas 04/02/2023
PUBLICAÇÃO DE EDITAL OFICIAL 06/02/2023
INSCRIÇÕES E ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA 10/02/2023 a

24/02/2023
Divulgação da relação de candidatos com inscrições deferidas e indeferidas 28/02/2023
Prazo para recurso de inscrições não homologadas 01/03/2023
Divulgação da relação definitiva dos candidatos com inscrições deferidas e
indeferidas

03/03/2023

REALIZAÇÃO DAS FORMAÇÕES 06/03/2023 a
17/03/2023

Reunião Coletiva para Divisão de Orientações Até 20/03/2023
Orientações Individuais De 20/03/2023 a

21/04/2023
Prazo de entrega dos Planos Finalizados 26/04/2023
Bancas de Avaliação de Planos 27/05/2023
Resultado final e homologação dos planos 29/05/2023
Socialização e processo de aclamação dos planos com comunidade De 30/06 a

16/06/2023
Divulgação e homologação dos gestores 19/06/2023
Entrega de documentação/Certificado 80 hs/h/trâmites de contratação 20/06 a

23/06/2023
Divulgação resultado final 27/06/2023
Posse do gestor 01/07/2023

                                                                           Município de Pinhalzinho, 04 de maio de 2023.

MARIO AFONSO WOITEXEN
Prefeito Municipal

		2023-05-05T17:19:39-0300
	MARIO AFONSO WOITEXEM:44919492987 1